

اخبار دیپلماسی

سفر جدید عراق در تهران تعیین شد

یک منبع آگاه در سفارت عراق در تهران از تعیین سفیر جدید این کشور در ایران خبر داد. این منبع آگاه در گفت‌وگو ایسنا، بیان کرد:راجح صابر عبود الموسوی به‌عنوان سفیر جدید عراق در تهران تعیین شده‌است و طی روزهای آینده به محل مأموریتش اعزام خواهد شد. وی گفت که ایران شفاها با تعیین الموسوی به‌عنوان سفیر جدید عراق موافقت کرده‌است اما هنوز رسماً این مسأله اعلام نشده است. الموسوی پیش از این سفیر سابق عراق در ازبکستان و معاون استاندار بصره بوده است. پیش از این مجید الشیخ دو دوره سفیر عراق در تهران بوده است.

-
-
-

تشریح دلایل سفر هیأت یمنی به تهران از زبان سخنگوی انصار الله

سخنگوی رسمی انصارالله دلایل سفر هیأت یمنی به تهران را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، محمدعبدالسلام سخنگوی رسمی انصارالله یمن در گفت‌وگو با شبکه المسیره در تشریح دلایل سفر هیاتی از اعضای دولت یمن به تهران گفت که این هیأت با استقبال رسمی مسئولان ایرانی وارد تهران شده‌و از صبح روز یکشنبه نشست‌های جریان این سفر نمایندگان وزارتخانه‌های یمن به دیدار با همتایان ایرانی‌شان پرداختند. وی ادامه داد: هدف از انجام این سفر همگام شدن با طرف‌های مختلف بین‌المللی و انجام آنچه برای منافع کشور لازم است، بود همچنین یکی دیگر از اهداف سفر ایجاد شراکت با (کشورها) براساس اصل احترام متقابل است. عبدالسلام افزود: که این سفر در چار چوب تقویت همکاری‌های اقتصادی میان کشورهای یمن و یمنیود روابط یمن با کشورهای جهان است. وی با بیان این که یمن برای اعلام موضع گیری‌های سیاسی با انجام سفر نیازی به اذن کسی ندارد، تأکید کرد که انجام روندهای اقتصادی و مبادلات تجاری برای همه طرف‌های مهم است.

-
-
-

ژنرال دمسیسی: نقش ایران در «تکریت» می‌تواند مثبت باشد

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا با اشاره به بیرون راندن نیروهای داعش از شهر تکریت توسط نیروهای عراقی، نقش ایران در این اتفاق را به صورت مشروط مثبت ارزیابی کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، ژنرال مارتین دمسیسی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا روز سه‌شنبه گفت: حمایت ایران از عراقی‌ها برای بازپس گیری تکریت از نیروهای داعش اگر منجر به بروز اختلافات فرقه‌ای نشود یک اتفاق مثبت است. براساس این گزارش این اظهارات ژنرال دمسیسی نشان‌دهنده تلاش واشتنگتن برای محدود کردن نفوذ ایران و اجاره دادن به مقامات عراقی برای پیدا کردن روش خودشان در مقابله با نیروهای داعش است. مقامات آمریکایی مدعی‌اند که عراق برای بازپس گیری تکریت از آنها در خواست کمک و حمایت در زمینه نیروی هوایی نکرده است. این ژنرال نظامی آمریکایی مدعی شده است: ایران و نمایندگانش ارسال ۲۰۰۴ تانکون در عراق در حال انجام عملیات هستند اما حمایت آنها از عملیات تکریت نشان‌دهنده سطح جدیدی از اقدامات آنهاست. او در این باره گفت: این علنی‌ترین پشتیبانی ایران از نیروهای عراقی در اشکال مختلف بوده است و واضح است که تنها اگر منجر به اختلافات فرقه‌ای شود یک مشکل خواهد بود. ژنرال دمسیسی با اشاره به حضور نیروهای دولتی عراق در عملیات مبارزه با داعش در این کشور گفت: اگر آنها به یک روش قابل قبول عمل کنند و کنترل تکریت را از چنگ داعش در بیاورند می‌تواند یک اتفاق مثبت در کمپین مقابله با داعش باشد.

-
-
-

برنامه هسته‌ای ایران موضوع مذاکرات کری و فیصل در ریاض

سخنگوی وزارت امورخارجه عربستان از مذاکرات جان کری در ریاض در خصوص برنامه هسته‌ای ایران خبر داد. به گزارش ایسنا، اسامه نقلی در گفت‌وگو با روزنامه محافظ تصریح کرد که امروز نشست دو جانبه‌ای میان سعودالفیصل و جان کری، وزیران خارجه عربستان و آمریکا در خصوص اوضاع سیاسی منطقه به گزار خواهد شد. وی ادامه داد که در این نشست برنامه هسته‌ای ایران و نقش تهران در سوریه، یمن و لبنان نیز مورد بررسی قرار خواهد گرفت. نقلی گفت که در پایان این دیدار دو جانبه کنفرانس مطبوعاتی در فرودگاه ریاض برگزار می‌شود.

-
-
-

توافق با ایران ان منطقه‌ای است برای امنیت منطقه‌ای است

مدیرکل پیشین ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی گفت: توافق هسته‌ای با ایران می‌تواند زمینه‌ساز برقراری امنیت در منطقه شود. به گزارش ایسنا، محمد البرادعی مدیرکل پیشین ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی در صفحه توییت خود با اشاره به مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ نوشت: یک توافق هسته‌ای پادوام با ایران باید مقدمه‌ای برای برقراری یک امنیت منطقه‌ای فراگیر باشد. البرادعی همچنین نوشت: امنیت تنها با تسلط یک فرد خاص تعریف نمی‌شود.



رئیس جمهوری:

امروز فقط یک رژیم متجاوز و تروریست از مذاکرات ناراحت است

◀ زیر بار توافقی که حق ملت ایران را مخدوش کند، نمی‌رویم

ایران، منطقه و همه جهان باشد.

رئیس جمهوری ادامه داد: دنیا با پیشرفت در مذاکرات میان ایران و ۱+۵ خرسندهاست چرا که نمره این پیشرفت ملت ایران را از حق مسلم خود یعنی پیشرفت در علم و فناوری باز دارد، ایران زیر بار چنین تفاهم و توافقی نخواهد رفت.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی روز چهارشنبه و در جلسه هیأت دولت افزود: در مذاکرات به دنبال توافقی هستیم که به نفع



رئیس‌جمهوری، حسن روحانی

رئیس جمهوری تصریح کرد: آن‌هایی که آینده بهتر را برای منطقه و جهان می‌خواهند، باید بدانند برای توسعه و پیشرفت منطقه، مسیری جز استقرار ثبات و امنیت وجود ندارد، ضمن این که برای مسأله هسته‌ای هیچ راهی جز مذاکره وجود ندارد.

روحانی جهان امروز را عصر اطلاعات دانست و افزود: مردم جهان و همچنین مردم آمریکا هوشیارتر از آن هستند که رژیمی که همواره کارش آتش‌افروزی بوده، حالا بخواهد با زبان نصیحت صحبت کند.

رئیس جمهوری ادامه داد: آن هم رژیمی که بر خلاف مقررات بین‌المللی و دور از چشم ناظران بین‌المللی به دنبال تسلیحات اتمی بوده، بمب اتم تولید کرده، تعداد زیادی بمب اتم را ذخیره کرده و با عدم امضای معاهده منع گسترش تسلیحات اتمی (ان‌بی‌تی)، به بازارسان اژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم اجازه نمی‌دهد از تأسیسات اتمی‌اش یازده کند.

روحانی تأکید کرد: ایران اسلامی همواره در سازمان ملل متحد به دنبال طرح خاورمیانه عاری از تسلیحات اتمی بوده‌و هست.

رئیس دولت یازدهم تصریح کرد: اتهامات علیه ایران از سوی رژیمی مطرح می‌شود که در طول سال، بارها و بارها به کشورهای همسایه‌اش تجاوز می‌کند، مردم بی‌گناه را به خاک و خون می‌کشند و در غزه کودکان را هدف گلوله قرار می‌دهد.

روحانی اضافه کرد این رژیم که خودش جنایتکارترین و در واقع یک دولت تروریستی است، امروز دم از صلح و خطرات آینده می‌زند. در حالی که ایجادکننده بزرگترین خطر برای منطقه بوده‌است.

رئیس جمهوری ادامه داد: این گونه حرف‌ها هیچ تأثیری در اراده ملت‌ها و دولت‌ها نخواهد داشت. اساس مذاکرات ما با دنیا بر مبنای حسن نیت در برابر حسن نیت، صداقت در برابر صداقت، اطمینان در برابر اطمینان و اعتماد در برابر اعتماد است.

رئیس دولت تدبیر و امید با تأکید بر این که ما دنبال یک توافق برد - برد، متوازن و پایدار هستیم و این را دنبال خواهیم کرد، گفت: چنین توافقی با این ویژگی‌ها به نفع منطقه و جهان است.

روحانی با اشاره به این که ۱+۵ به خوبی می‌داند دو گزینه پیش رو دارد افزود: ۱+۵ با باید با جمهوری اسلامی ایران در چارچوب منطق و مقررات بین‌المللی به توافق و تفاهم برسد که این کار هر چه سریع‌تر انجام بگیرد، نفع همه خواهد بود؛ این که دنبال انکار واقعیت باشد که در آن شرایط نیز ناگزیر باید پیشرفت سریع‌تر برنامه صلح هسته‌ای ایران را شاهد باشد.

رئیس جمهوری ادامه داد: گزینه دوم، گزینه‌ای است که دیداند تحریم و فشار طی سال‌های گذشته، تأثیری نداشته و مارا خودمان را به خوبی ادامه دادیم.

این دور از مذاکرات هسته‌ای در سوئیس پایان یافت

پیشرفت در مذاکرات یک روز بعد از سخرنانی غضب‌آلود نتانیا‌هو

برابر ایران نخست‌وزیر اسرائیل را در صف مخالفان باراک اوباما در جناح چپ رژیم خواهان آمریکا قرار داد. اوباما نیز در اظهاراتی در دفتر کاخ سفید و با حالتی ناامیدانه اعلام کرد که نتانیا‌هو در کنگره آمریکا حرف تازه‌ای نزنده است.

ایرنا، خبرگزاری دولتی جمهوری اسلامی ایران نیز سخنرانی ۳۹ دقیقه‌ای نتانیا‌هو را کسالت‌آور تکراری خواند.

با این حال همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد سخنان نتانیا‌هو با استقبال نمایندگان جمهوری خواه کنگره آمریکا مواجه شد که چندی قبل و بدون هماهنگی با دولت آمریکا از نخست‌وزیر رژیم اسرائیل برای حضور در کنگره دعوت به عمل آورده بودند. انتقادات جزء به جزء نتانیا‌هو از استراتژی اوباما موجب شد تا نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در طول سخنرانی خود ۲۶ بار مورد تشویق قرار بگیرد، هر چند که سخنان نتانیا‌هو در انتقاد از عملکرد دولت آمریکا در مذاکرات هسته‌ای هیچ واکنشی را از سوی نمایندگان به همراه نداشت.

با این حال نتانیا‌هو که مدعی است ایران مسلح به تسلیحات هسته‌ای خطری برای موجودیت اسرائیل محسوب می‌شود از طرح هر گونه درخواستی در خصوص تحریم‌های تازه یا عقب‌نشینی کامل فن‌آوری هسته‌ای ایران اجتناب کرد، نشان‌های که حاکی از عقب‌نشینی اسرائیل از مواضع پیشین خود است.

رئیس جمهوری آمریکا نیز در سخنان خود در این باره عنوان کرد که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هیچ «جایگزین مناسبی» برای سیر فعلی مذاکرات آینده ندارد.

دعوت جمهوری خواهان از بنیامین نتانیا‌هو برای سخنرانی در کنگره آمریکا که بدون هماهنگی با مقامات کاخ سفید صورت گرفت در ماه ژانویه اختلافات دیپلماتیک میان ۲ حزب جمهوری خواه و دموکرات آمریکا را به اوج خود رساند. به دنبال آن بسیاری از دموکرات‌ها این اقدام را توهینی به

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:

سخنرانی نتانیا‌هو هیچ چیز جدیدی نداشت



داریم، ما می‌توانیم به تحریم‌ها ادامه دهیم. می‌توانیم در صورتی که ایرانی‌ها به فعالیت‌هایشان در این زمینه ادامه دهند تحریم‌هایی را تنها بر اساس موشک‌های بالستیک اعمال کنیم. بنابراین اگر شما به‌طور کامل این مسأله را ببینید شاهد شفافیت زیادی در آن خواهید بود. ما بر همه چیز شامل معادن اورانیوم و نمت‌ها یک تأسیسات هسته‌ای که در آن سانتریفیوژ وجود دارد نظارت داریم. وی درباره ارزیابی جان کری از سخنرانی نتانیا‌هو دربار مسأله هسته‌ای ایران گفت: من فکر می‌کنم که وزیر امور خارجه نتوانسته باشد این سخنرانی را تمنا‌ساز کند چون وی در حال رازبازی با مقامات ایرانی برای دستپایی به یک توافق با مدت زمانی دو رقیمی بوده است که مانع از دستیابی تهران به سلاح هسته‌ای می‌شود. چنین توافقی اسرائیلی به‌علاوه منطقه را امن‌تر خواهد کرد و گزینه‌های جایگزین چنین نتیجه‌ای را در پی نخواهد داشت. آنها کرد از جلسه این که تمام تحریم‌ها علیه ایران لغو خواهد شد. مسأله‌ای که صحت ندارد ما بارها تأکید

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اظهارات نتانیا‌هو در کنگره را گنج‌کننده خواند و گفت: نخست‌وزیر اسرائیل تاکنون هیچ طرح جایگزینی برای مذاکرات ارائه نداده است. به گزارش ایسنا، ماری‌هارف، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به سخنرانی روز سه‌شنبه بنیامین

نتانیا‌هو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کنگره با تکرار اظهارات باراک اوباما که گفته بود سخنان نتانیا‌هو چیز جدیدی نداشته است گفت: همان‌طور که رئیس جمهوری اشاره کرد ما در صحبت‌های نخست‌وزیر اسرائیل شاهد ایده‌های جدید نبودیم و مهمتر این‌که وی هیچ گزینه جایگزینی برای افزایش مدت زمان توافق هسته‌ای، افزایش زمان گریز هسته‌ای و توقف چهار مسیری که ایران می‌تواند برای دستیابی به مواد شکافت‌پذیر برای تسلیحات هسته‌ای از آن برخوردار باشد ارائه نداده است. این سخنگوی وزارت خار جه آمریکا ادامه داد: بنابراین من فکر می‌کنم که نتانیا‌هو تنها به یک توافق بهتر اشاره کرد اما مشخص نکرد که یک توافق بهتر چگونه است. صحبت‌های وی تنها یک فرضیه بود و نه چیز بیشتری از آن. هارف اظهار کرد: نخست‌وزیر اسرائیل امروز یک سری مسائل گنج‌کننده بیان کرد از جمله این که تمام تحریم‌ها علیه ایران لغو خواهد شد. مسأله‌ای که صحت ندارد ما بارها تأکید

جهان

اخبار جهان

وزیر دادگستری مصر:

اعضای حماس دستگیر و اموالشان مصادره خواهد شد

حفوظ صابر وزیر دادگستری مصر گفت: با توجه به این که نام جنبش حماس در مصر در فهرست گروه‌های تروریستی جای گرفت، تمامی اعضای حماس در مصر دستگیر می‌شوند و همه اموال آنها نیز مصادره می‌شود. به گزارش ایرنا، صابر ادعا کرد که جنبش فلسطینی حماس برای امنیت ملی کشورش زبان آور است و به همین علت، مصر همه اعضای این گروه مقاومت اسلامی را دستگیر و تمامی اموال متعلق به آن را در مصر مصادره می‌کند. رأی‌الیوم افزود: آمار دقیقی از شمار نیروهای حماس در مصر وجود ندارد. دادگاهی در قاهره شنبه گذشته نام جنبش حماس را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار داد. گروه‌های فلسطینی این اقدام مقام‌های مصر را محکوم کردند و آن را همسو با اهداف رژیم صهیونیستی دانستند. مقام‌های مصری حماس را به دست داشتن در عملیات مسلحانه علیه نیروهای آن کشور متهم می‌کنند اما حماس تأکید می‌کند که این اتهام دروغ است و اسلحه خود را تنها به سوی صهیونیست‌ها نشان‌ده می‌گیرد.

تظاهرات مردم لس آنجلس در اعتراض به خشونت‌های پلیس

معترضان خشمگین با حضور در خیابان‌های لس آنجلس خواستار اجرای عدالت و محاکمه مأموران پلیسی شدند که اخیراً یک فرد بی‌خانمان را به ضرب گلوله به قتل رساندند. به گزارش تنسنیم، دهها نفر از تظاهر کنندگان خشمگین در اطراف ساختمان اداره پلیس لس آنجلس تجمع کردند تا نسبت به قتل یک فرد بی‌خانمان در روز یکشنبه توسط مأموران پلیس، اعتراض کنند. روزنامه لس آنجلس تأیید نیز به نقل از مأموران مجری قانون نوشت که این شهر روند آفریقای آمریکا سی، ۳۹، چارلی ساتورمین روینیت نام داشته و ۱۵ سال پیش به جرم سرقت وسایط، محکوم به حبس شده بود. وی روز یکشنبه پس از درگیری با پلیس آمریکا در منطقه بی‌خانمان‌های لس آنجلس کشته شد. این تازه‌ترین مورد از خشونت پلیس آمریکا به شمار می‌رود که موجب اعتراضات گسترده‌ای شده است.

تأیید حکم اعدام شیخ نمر از سوی دادگاه تجدیدنظر عربستان

دادگاه تجدیدنظر عربستان در روز گذشته حکم اعدام شیخ باقر نمر التمر، روحانی برجسته شیعی را که از سوی دادگاه جنایی این کشور صادر شده بود، تأیید کرد. به گزارش تنسنیم، حکم اعدام شیخ نمر به اتهام افتنه‌نگیزی طایفه‌ای و سرپیچی از امیر و حمل سلاح، از سوی دادگاه جنایی صادر شده بود. دادگاه جنایی پرونده شیخ نمر را به دادگاه استئناف برگرداند و این دادگاه هم به حکم اعدام شیخ نمر اعتراضی نکرد. دادگاه جنایی عربستان در تاریخ ۲۲ مه‌رام حکم بدوی اعدام تعزیری شیخ نمر را صادر کرد. بدوی شیخ نمر در تاریخ ۲۲ آبان‌ماه، اعتراضی کتبی در ۵۰ صفحه تقدیم دادگاه جنایی عربستان کرد. حکم تعزیری در عربستان به آن دسته از احکامی گفته می‌شود که شرع برای آن مینزای را مشخص نکرده است اما قاضی می‌تواند با توجه به وضع و سوابق متهم، حکم مجازات را صادر کند. آیت‌الله شیخ نمر التمر مرد معروف اسنان الشریقه عربستان همواره با اشاره به فساد حاکمان کشورهای حاشیه خلیج فارس خواستار مبارزه با فاسدان و ظالمان شده است، وی همچنین خواستار مبارزه با خاندان حاکم در عربستان و بحرین است.

آزادسازی ۹۷ منطقه از صلاح‌الدین توسط ارتش عراق

وزارت کشور عراق اعلام کرد، نیروهای عراقی ۹۷ منطقه و بخشی در استان صلاح‌الدین را آزاد کرده‌اند. به گزارش شبکه السومر، به این وزارت‌خانه در بیانیه رسمی روز گذشته اعلام کرد، در عملیاتی که در استان صلاح‌الدین در جریان است، دهها عضو گروه تروریستی داعش به هلاکت رسیدند. همچنین اراند شکر، رئیس پلیس در دجله با «محمد سالم غبان»، وزیر کشور آخرین اطلاعات عملیات آزادسازی استان صلاح‌الدین را عنوان کرد و ادامه داد: این عملیات با موفقیت به پیش می‌رود و در مرحله اول آن مراکز تجمع تکفیری‌های داعش مورد هدف قرار گرفته‌اند. عملیات آزادسازی استان صلاح‌الدین از گروه تکفیری داعش به دستنور حیدر عبادی، نخست‌وزیر دولت عراق در اوایل ماه مارس شروع شد که در آن نیروهای ارتش و گروه‌های مردمی شیعه و قبیایل اهل سنت نیز حضور دارند.

اوباما تحریم‌های روسیه را برای یک سال دیگر تمدید کرد

رئیس‌جمهوری آمریکا دستور اجرایی اضطرار ملی در رابطه با اوکراین، را برای ۱۲ ماه دیگر تمدید کرد و طبق آن تحریم‌های کنونی علیه روسیه همچنان ادامه خواهد داشت. به گزارش ایسنا، باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا مدعی شد که اقدام مذکور از تهدید غیر عادی و ویژه روسیه و ادامه اقدامات آنها در اوکراین نشأت می‌گیرد که بر اوامع امنیت ملی و سیاست خارجی آمریکا تهدید محسوب می‌شود. اوباما و رهبران اروپایی پیش از این به مسکو هشدار داده بودند که آنها آماده تشدید تحریم‌ها هستند.